[image: ]

Администрация городского округа город Первомайск
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]25.12.2020                                                                                                        № 1377

Об утверждении плана реализации муниципальной программы
 «Развитие физической культуры и спорта в городском округе
город Первомайск Нижегородской области» на 2021 год
и плановый период 2022 – 2023 годы

В целях реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городском округе город Первомайск Нижегородской области», утвержденной постановлением администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 27.10.2014, администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области постановляет:
1. Утвердить прилагаемый план реализации муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городском округе город Первомайск Нижегородской области» на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов.
2.  Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2021 года.
3. Отделу культуры администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области по социальным вопросам А.В.Широкова.

И.о. главы администрации                                                                            А.В.Широков

УТВЕРЖДЕН

 постановлением администрации
городского округа город Первомайск
Нижегородской области
от ____________ № ________

План реализации муниципальной программы на 2021 год и плановый период 2022-2023 годы

2021 год

	Наименование
подпрограммы,
основного
мероприятия
подпрограммы/
мероприятий в
рамках
основного
мероприятия
подпрограммы
	Ответственный
исполнитель
	Срок
	Непосредственный
результат
 (краткое
описание)
	Финансирование ( руб.)
	Прочие источники

	начала
реализации
	окончания
реализации

	Областной
бюджет
	Федеральный
бюджет
	Местный
бюджет,
всего
	В том числе за счет
межбюджетного трансферта

	Субсидииобластного бюджета
	Иные межбюджетные транферты
	Средства, полученные от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности
	Возмещение коммунальных услуг
	Добровольное пожертвование

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Подпрограмма  1 "Развитие физической культуры и массового спорта "

	01.01.2021
	31.12.2021

	824800,00

	1. Субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания МАУ «ФОК в г. Первомайск НО» в том числе:
	Администрация городского округа г. Первомайск
Муниципальное автономное учреждение «Физкультурно-оздоровительный комплекс в г. Первомайск Нижегородской области» (далее – МАУ «ФОК в г. Первомайск НО»
	01.01.2021
	31.12.2021

	824800,00

	1.1 Проведение физкультурно-массовых мероприятий среди различных категорий населения
	Администрация городского округа г. Первомайск
МАУ «ФОК в г. Первомайск НО»
	01.01.2021
	31.12.2021
	Привлечение населения к систематическим занятиям физической культурой и спортом

	85000,00

	1.2. Участие в первенствах области среди женских, мужских, юношеских, мальчиковых команд по различным видам спорта
	Администрация городского округа г. Первомайск
МАУ «ФОК в г. Первомайск НО»
	01.01.2021
	31.12.2021
	Обеспечение успешного выступления спортсменов в первенстве области по различным видам спорта

	142000,00

	1.2.1. Первенство области по футболу, мини-футболу, хоккею среди мужских команд
	Администрация городского округа г. Первомайск
МАУ «ФОК в г. Первомайск НО»
	01.01.2021
	31.12.2021

	123000,00

	1.2.2. Первенство области по волейболу среди мужских команд второй лиги
	Администрация городского округа г. Первомайск
МАУ «ФОК в г. Первомайск НО»
	01.01.2021
	31.12.2021

	1.2.3. Первенство области по волейболу среди мужских команд первой лиги
	Администрация городского округа г. Первомайск
МАУ «ФОК в г. Первомайск НО»
	01.01.2021
	31.12.2021

	9000,00

	1.2.4. Первенство области по футболу, мини-футболу, хоккею
среди мальчиков, юношей, девушек
	Администрация городского округа г. Первомайск
МАУ «ФОК в г. Первомайск НО»
	01.01.2021
	31.12.2021

	1.2.5. Чемпионат и открытое Первенство ФОКов по волейболу среди юношей и девушек
	Администрация городского округа г. Первомайск
МАУ «ФОК в г. Первомайск НО»
	01.01.2021
	31.12.2021

	10000,00

	1.3. Страхование спортсменов, стартовые, вступительные заявочные, членские взносы за участие в первенстве области
	Администрация городского округа г. Первомайск
МАУ «ФОК в г. Первомайск НО»
	01.01.2021
	31.12.2021
	Страхов
ание участников спортивных мероприятий от несчастных случаев.
Возможность участия в первенстве области по различным видам спорта

	511000,00

	1.3.1. Стартовый взнос на участие в первенстве области по футболу, мини-футболу, хоккею  среди мужских команд, страхование спортсменов
	Администрация городского округа г. Первомайск
МАУ «ФОК в г. Первомайск НО»

	01.01.2021
	31.12.2021

	237000,00

	1.3.2. Стартовый взнос на участие в  первенстве области по волейболу среди мужских команд первой лиги
	Администрация городского округа г. Первомайск
МАУ «ФОК в г. Первомайск НО»
	01.01.2021
	31.12.2021

	10000,00

	1.3.3.  Стартовый, вступительный, заявочный взнос на участие в первенстве области по футболу, мини-футболу, хоккею среди юношей, страхование спортсменов

	Администрация городского округа г. Первомайск
МАУ «ФОК в г. Первомайск НО»
	01.01.2021
	31.12.2021

	208000,00

	1.3.4.  Членские взносы на участие в чемпионате области по жиму лежа
	Администрация городского округа г. Первомайск
МАУ «ФОК в г. Первомайск НО»

	01.01.2021
	31.12.2021

	5000,00

	1.3.5. Стартовый вступительный, заявочный взнос на участие в первенстве области по мини-футболу среди команд девушек, женских команд

	01.01.2021
	31.12.2021

	30000,00

	1.3.6.  Стартовый взнос на участие в  открытом ФОКов по волейболу среди девушек

	01.01.2021
	31.12.2021

	21000,00

	1.4. Проведение спортивно-массовых мероприятий
	Администрация городского округа г. Первомайск
МАУ «ФОК в г. Первомайск НО»
	01.01.2021
	31.12.2021
	Привлечение населения городского округа к занятиям спортом

	86800,00

	Подпрограмма 2
«Обеспечение реализации муниципальной программы»

	01.01.2021
	31.12.2021

	51914600,00

	1169164,00

	2.1. Субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания МАУ «ФОК в г. Первомайск НО»

	Администрация городского округа г. Первомайск
МАУ «ФОК в г. Первомайск НО»
	01.01.2021
	31.12.2021

	48376800,00

	1169164,00

	2.2. Субсидии на иные цели
	Администрация городского округа г. Первомайск
МАУ «ФОК в г. Первомайск НО»
	01.01.2021
	31.12.2021

	3537800,00

	2.2.1 Расходы на   приобретение спортивного инвентаря, оборудования и прочих материальных запасов
	Администрация городского округа г. Первомайск
МАУ «ФОК в г. Первомайск НО»

	01.01.2021
	31.12.2021
	Приобретение спортивного инвентаря, оборудования и прочих материальных запасов

	3537800,00

	ИТОГО:

	52739400,00

	1169164,00

2022 год

	Наименование
подпрограммы,
основного
мероприятия
подпрограммы/
мероприятий в
рамках
основного
мероприятия
подпрограммы
	Ответственный
исполнитель
	Срок
	Непосредственный
результат
 (краткое
описание)
	Финансирование ( руб.)
	Прочие источники

	начала
реализации
	окончания
реализации

	Областной
бюджет
	Федеральный
бюджет
	Местный
бюджет,
всего
	В том числе за счет
межбюджетного трансферта

	Субсидииобластного бюджета
	Иные межбюджетные транферты
	Средства, полученные от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности
	Возмещение коммунальных услуг
	Добровольное пожертвование

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Подпрограмма  1 "Развитие физической культуры и массового спорта "

	01.01.2022
	31.12.2022

	824800,00

	1. Субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания МАУ «ФОК в г. Первомайск НО» в том числе:
	Администрация городского округа г. Первомайск
Муниципальное автономное учреждение «Физкультурно-оздоровительный комплекс в г. Первомайск Нижегородской области» (далее – МАУ «ФОК в г. Первомайск НО»
	01.01.2022
	31.12.2022

	824800,00

	1.1 Проведение физкультурно-массовых мероприятий среди различных категорий населения
	Администрация городского округа г. Первомайск
МАУ «ФОК в г. Первомайск НО»
	01.01.2022
	31.12.2022
	Привлечение населения к систематическим занятиям физической культурой и спортом

	85000,00

	1.2. Участие в первенствах области среди женских, мужских, юношеских, мальчиковых команд по различным видам спорта
	Администрация городского округа г. Первомайск
МАУ «ФОК в г. Первомайск НО»
	01.01.2022
	31.12.2022
	Обеспечение успешного выступления спортсменов в первенстве области по различным видам спорта

	142000,00

	1.2.1. Первенство области по футболу, мини-футболу, хоккею среди мужских команд
	Администрация городского округа г. Первомайск
МАУ «ФОК в г. Первомайск НО»
	01.01.2022
	31.12.2022

	123000,00

	1.2.2. Первенство области по волейболу среди мужских команд второй лиги
	Администрация городского округа г. Первомайск
МАУ «ФОК в г. Первомайск НО»

	1.2.3. Первенство области по волейболу среди мужских команд первой лиги
	Администрация городского округа г. Первомайск
МАУ «ФОК в г. Первомайск НО»
	01.01.2022
	31.12.2022

	9000,00

	1.2.4. Первенство области по футболу, мини-футболу, хоккею
среди мальчиков, юношей, девушек
	Администрация городского округа г. Первомайск
МАУ «ФОК в г. Первомайск НО»
	01.01.2022
	31.12.2022

	1.2.5. Чемпионат и открытое Первенство ФОКов по волейболу среди юношей и девушек
	Администрация городского округа г. Первомайск
МАУ «ФОК в г. Первомайск НО»
	01.01.2022
	31.12.2022

	10000,00

	1.3. Страхование спортсменов, стартовые, вступительные заявочные, членские взносы за участие в первенстве области
	Администрация городского округа г. Первомайск
МАУ «ФОК в г. Первомайск НО»
	01.01.2022
	31.12.2022
	Страхов
ание участников спортивных мероприятий от несчастных случаев.
Возможность участия в первенстве области по различным видам спорта

	511000,00

	1.3.1. Стартовый взнос на участие в первенстве области по футболу, мини-футболу, хоккею  среди мужских команд, страхование спортсменов
	Администрация городского округа г. Первомайск
МАУ «ФОК в г. Первомайск НО»

	01.01.2022
	31.12.2022

	237000,00

	1.3.2. Стартовый взнос на участие в  первенстве области по волейболу среди мужских команд первой лиги
	Администрация городского округа г. Первомайск
МАУ «ФОК в г. Первомайск НО»
	01.01.2022
	31.12.2022

	10000,00

	1.3.3.  Стартовый, вступительный, заявочный взнос на участие в первенстве области по футболу, мини-футболу, хоккею среди юношей, страхование спортсменов

	Администрация городского округа г. Первомайск
МАУ «ФОК в г. Первомайск НО»
	01.01.2022
	31.12.2022

	208000,00

	1.3.4.  Членские взносы на участие в чемпионате области по жиму лежа
	Администрация городского округа г. Первомайск
МАУ «ФОК в г. Первомайск НО»

	01.01.2022
	31.12.2022

	5000,00

	1.3.5. Стартовый вступительный, заявочный взнос на участие в первенстве области по мини-футболу среди команд девушек, женских команд

	01.01.2022
	31.12.2022

	30000,00

	1.3.6.  Стартовый взнос на участие в  открытом ФОКов по волейболу среди девушек

	01.01.2022
	31.12.2022

	21000,00

	1.4. Проведение спортивно-массовых мероприятий
	Администрация городского округа г. Первомайск
МАУ «ФОК в г. Первомайск НО»
	01.01.2022
	31.12.2022
	Привлечение населения городского округа к занятиям спортом

	86800,00

	Подпрограмма 2
«Обеспечение реализации муниципальной программы»

	01.01.2022
	31.12.2022

	48838900,00

	1169164,00

	2.1. Субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания МАУ «ФОК в г. Первомайск НО»

	Администрация городского округа г. Первомайск
МАУ «ФОК в г. Первомайск НО»
	01.01.2022
	31.12.2022

	48838900,00

	1169164,00

	2.2. Субсидии на иные цели
	Администрация городского округа г. Первомайск
МАУ «ФОК в г. Первомайск НО»
	01.01.2022
	31.12.2022

	2.2.1 Расходы на приобретение  оборудования, материалов и  спортивного инвентаря
	Администрация городского округа г. Первомайск
МАУ «ФОК в г. Первомайск НО»

	01.01.2022
	31.12.2022
	Приобретение оборудования, материалов и  спортивного инвентаря

	ИТОГО:

	49663700,00

	1169164,00

2023 год

	Наименование
подпрограммы,
основного
мероприятия
подпрограммы/
мероприятий в
рамках
основного
мероприятия
подпрограммы
	Ответственный
исполнитель
	Срок
	Непосредственный
результат
 (краткое
описание)
	Финансирование ( руб.)
	Прочие источники

	начала
реализации
	окончания
реализации

	Областной
бюджет
	Федеральный
бюджет
	Местный
бюджет,
всего
	В том числе за счет
межбюджетного трансферта

	Субсидииобластного бюджета
	Иные межбюджетные транферты
	Средства, полученные от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности
	Возмещение коммунальных услуг
	Добровольное пожертвование

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Подпрограмма  1 "Развитие физической культуры и массового спорта "

	01.01.2023
	31.12.2023

	824800,00

	1. Субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания МАУ «ФОК в г. Первомайск НО» в том числе:
	Администрация городского округа г. Первомайск
Муниципальное автономное учреждение «Физкультурно-оздоровительный комплекс в г. Первомайск Нижегородской области» (далее – МАУ «ФОК в г. Первомайск НО»
	01.01.2023
	31.12.2023

	824800,00

	1.1 Проведение физкультурно-массовых мероприятий среди различных категорий населения
	Администрация городского округа г. Первомайск
МАУ «ФОК в г. Первомайск НО»
	01.01.2023
	31.12.2023
	Привлечение населения к систематическим занятиям физической культурой и спортом

	85000,00

	1.2. Участие в первенствах области среди женских, мужских, юношеских, мальчиковых команд по различным видам спорта
	Администрация городского округа г. Первомайск
МАУ «ФОК в г. Первомайск НО»
	01.01.2023
	31.12.2023
	Обеспечение успешного выступления спортсменов в первенстве области по различным видам спорта

	142000,00

	1.2.1. Первенство области по футболу, мини-футболу, хоккею среди мужских команд
	Администрация городского округа г. Первомайск
МАУ «ФОК в г. Первомайск НО»
	01.01.2023
	31.12.2023

	123000,00

	1.2.2. Первенство области по волейболу среди мужских команд второй лиги
	Администрация городского округа г. Первомайск
МАУ «ФОК в г. Первомайск НО»
	01.01.2023
	31.12.2023

	1.2.3. Первенство области по волейболу среди мужских команд первой лиги
	Администрация городского округа г. Первомайск
МАУ «ФОК в г. Первомайск НО»
	01.01.2023
	31.12.2023

	9000,00

	1.2.4. Первенство области по футболу, мини-футболу, хоккею
среди мальчиков, юношей, девушек
	Администрация городского округа г. Первомайск
МАУ «ФОК в г. Первомайск НО»
	01.01.2023
	31.12.2023

	1.2.5. Чемпионат и открытое Первенство ФОКов по волейболу среди юношей и девушек
	Администрация городского округа г. Первомайск
МАУ «ФОК в г. Первомайск НО»
	01.01.2023
	31.12.2023

	10000,00

	1.3. Страхование спортсменов, стартовые, вступительные заявочные, членские взносы за участие в первенстве области
	Администрация городского округа г. Первомайск
МАУ «ФОК в г. Первомайск НО»
	01.01.2023
	31.12.2023
	Страхов
ание участников спортивных мероприятий от несчастных случаев.
Возможность участия в первенстве области по различным видам спорта

	511000,00

	1.3.1. Стартовый взнос на участие в первенстве области по футболу, мини-футболу, хоккею  среди мужских команд, страхование спортсменов
	Администрация городского округа г. Первомайск
МАУ «ФОК в г. Первомайск НО»

	01.01.2023
	31.12.2023

	237000,00

	1.3.2. Стартовый взнос на участие в  первенстве области по волейболу среди мужских команд первой лиги
	Администрация городского округа г. Первомайск
МАУ «ФОК в г. Первомайск НО»
	01.01.2023
	31.12.2023

	10000,00

	1.3.3.  Стартовый, вступительный, заявочный взнос на участие в первенстве области по футболу, мини-футболу, хоккею среди юношей, страхование спортсменов

	Администрация городского округа г. Первомайск
МАУ «ФОК в г. Первомайск НО»
	01.01.2023
	31.12.2023

	208000,00

	1.3.4.  Членские взносы на участие в чемпионате области по жиму лежа
	Администрация городского округа г. Первомайск
МАУ «ФОК в г. Первомайск НО»

	01.01.2023
	31.12.2023

	5000,00

	1.3.5. Стартовый вступительный, заявочный взнос на участие в первенстве области по мини-футболу среди команд девушек, женских команд

	01.01.2023
	31.12.2023

	30000,00

	1.3.6.  Стартовый взнос на участие в  открытом ФОКов по волейболу среди девушек

	01.01.2023
	31.12.2023

	21000,00

	1.4. Проведение спортивно-массовых мероприятий
	Администрация городского округа г. Первомайск
МАУ «ФОК в г. Первомайск НО»
	01.01.2023
	31.12.2023
	Привлечение населения городского округа к занятиям спортом

	86800,00

	Подпрограмма 2
«Обеспечение реализации муниципальной программы»

	01.01.2023
	31.12.2023

	49321100,00

	1169164,00

	2.1. Субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания МАУ «ФОК в г. Первомайск НО»

	Администрация городского округа г. Первомайск
МАУ «ФОК в г. Первомайск НО»
	01.01.2023
	31.12.2023

	49321100,00

	1169164,00

	2.2. Субсидии на иные цели
	Администрация городского округа г. Первомайск
МАУ «ФОК в г. Первомайск НО»
	01.01.2023
	31.12.2023

	2.2.1 Расходы на приобретение  оборудования, материалов и  спортивного инвентаря
	Администрация городского округа г. Первомайск
МАУ «ФОК в г. Первомайск НО»

	01.01.2023
	31.12.2023
	Приобретение оборудования, материалов и  спортивного инвентаря

	ИТОГО:

	50145900,00

	1169164,00

image1.png